

گاریدو به دنبال خرید پدیده‌های لیگ در نیم فصل

وضعیت نامشخص اورونوف و ایوب برای بازی با الشرحه



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

باشد و همان طور که قبلاً خبر داده بودیم این اتفاق در نیم فصل رخ خواهد داد و گاریدو و حالا می‌تواند روی یک اردوی ۱۰ روزه برای تیمش در زمستان پیش رو حساب کند.

ریسک درمورد اورونوف و ایوب؟

پرسپولیس برای بازی حساس پیش روی خود در قطر مقابل الشرحه که دوشنبه هفته آینده برگزار خواهد شد، اوستون اورونوف و ایوب العملود را در تمرینات گروهی ندارد، هر دو بازیکن دوره درمانی خود را به خوبی طی کرده و شرایط مناسبی دارند اما هنوز به طور کامل بهبود پیدا نکرده‌اند. در همین راستا شاید بازگشت آن‌ها به تمرینات گروهی به آخر هفته یا اوایل هفته آینده موکول شود. از آنجا که هر دو بازیکن با تشدید مصدومیت مواجه شده‌اند کادر پزشکی پرسپولیس به آن‌ها و کادرفنی هشدار داده که برای بازگشت باید بسیار بااحتیاط عمل کنند. در این میان هر دو بازیکن باید عضلات خود را نیز در این مدت تقویت کنند که به مانند دفعات قبل مجدد مصدوم نشوند. به خاطر همین موارد اگر گاریدو بخواهد از هر دو بازیکن در بازی با الشرحه استفاده کند به نوعی ریسک کرده است. سرمربی اسپانیایی این ریسک را درمورد ایوب در بازی با الغرافه کرد که نتیجه معکوس داشت و او مصدومیتش دوباره برگشت. همین طور اورونوف که در بازی با گل‌گهر به پایش فشار آورد و در پایان این مسابقه در پایش احساس درد کرد.

گاریدو به دنبال پدیده‌های جوان لیگ

سرمربی پرسپولیس یکی از اهدافش در این باشگاه این است که چند بازیکن جوان خوب به سرخپوشان تزریق کند. واقعیت امر این است که او در بین بازیکنان جوانی که با تیمش تمرین می‌کنند جز دو سه نفر روزی بقیه چندان نظر مساعد ندارد. به خاطر همین هم تا الان بیشتر به سهیل صحرایی و یعقوب برآجه میدان داده است. در این بین دو بازیکن جوان هم در تابستان به عنوان بازیکنان مستعد از سوی مدیریت باشگاه پرسپولیس با قرارداد های سنگین مالی جذب شدند که گاریدو روی هیچ یک از آن‌ها نظر مساعد ندارد و تا الان هم حتی نام این نفرات را برای یک بار هم که شده در لیست تیمش نیآورده است. مربی اسپانیایی در بازدیدی که اخیراً از آکادمی باشگاه پرسپولیس داشت به مربیان این تیم اعلام کرد که بازیکنان مستعد را مخصوصاً در خط دفاع به او معرفی و به تیم بزرگسالان فرستند تا عملکردشان را ببینند. جدا از این موضوع باخیر شدم که گاریدو چند بازیکن جوان تیم‌های لیگ برتری را زیر نظر گرفته و قصد دارد برای نیم فصل نام آن‌ها را به مدیریت باشگاه دهد. در حقیقت گاریدو به خوبی متوجه این موضوع شده که میانگین سنی تیمش چندان مناسب نیست و به این خاطر می‌خواهد چند جوان خوب برای فصل بعد به تیمش اضافه کند. گاریدو اخیراً در مصاحبه‌ای عنوان کرد استفاده از بازیکنان جوان در ترکیب شجاعت می‌خواهد که هر مربی از آن برخوردار نیست اما خودش همیشه این آمادگی را دارد که به بازیکنان جوان و مستعد میدان بدهد. از طرف دیگر او به خوبی می‌داند که میانگین سنی تیمش بالاست و باید فکری برای این موضوع داشته باشد تا بتواند شرایط سنی تیمش را بهتر کند.

دستیار یحیی، بیفوما را رد کرده بود

بند فسخ ۵۰۰ هزار دلاری در قرارداد مهاجم آبی‌ها

خوahuan جذب مهاجم استقلال خوزستان شده‌اند و این تیم هم بدش نمی‌آید با فروش او مشکلات مالی‌اش را حل کند. درمورد بیفوما گفته می‌شود که باشگاه استقلال خوزستان نمی‌تواند مانع جدایی او شود از این جهت که وی در قراردادش حق فسوخ گذاشته است. اگر چه پیش از این مسئولان باشگاه استقلال خوزستان مدعی شده بودند که بند فسخ قرارداد این بازیکن یک میلیون دلار است اما شنیده‌های ما نشان می‌دهد که گویا حق فسوخ او مبلغی در حدود ۵۰۰ هزار دلار است که البته توان

یکی از بازیکنان خارجی خوب لیگ تا اینجا فصل تیوی بیفوما بوده است. بازیکنی که در اولین فصل حضورش در لیگ ایران توانست با درخشش در ترکیب تیم استقلال خوزستان توجهات را به خودش جلب کند. نکته جالب اینکه بیفوما قبل از پیوستن به تیم استقلال خوزستان به تیم فولاد خوزستان معرفی شد اما محمد عسگری، دستیار یحیی گل محمدی که در پرسپولیس هم او را کمک می‌کرد او را بازیکنی با کیفیت برای تیمش تشخیص نداده بود. با توجه به نزدیک شدن به نیم فصل چند باشگاه

سرمربی جدید سپاهان برای موفقیت در این تیم باید چه موانعی را رفع کند؟

چالش‌های مرد فرانسوی

امید نظری گوهر خبرنگار

۷ روز بعد از انتخاب و انتصاب رسمی پاتریس کارترون به عنوان سرمربی جدید باشگاه سپاهان این فرد فرانسوی و کادرفنی‌اش باید آمشب در شهر دوحه با تدبیر خود اتفاقات را به صورتی رقم بزند که در لحظه اعلام پایان بازی توسط رسمت لطفولین ازبک، اردوی زرد پوشان اصفهانی خوشحال‌تر از مجموعه الوحدات باشد. ناگامی برابر حریف اردنی می‌تواند منجر به حذف زودهنگام سپاهانی‌ها از فوتبال باشگاهی آسیا و بی اهمیت شدن دیدار این تیم برابر استقلال تاجیکستان شود. بدون شک سرمربی ۵۲ ساله اروپایی باید برای موفقیت برابر نماینده اردن، حفظ جایگاه تحت تیم هدایتش در لیگ برتر فوتبال ایران و صعود به مراحل نهایی جام حذفی چندین معضل را حل کند که در دوران سرمربی گذشته این تیم بسیار در ذوق هواداران سپاهان و مخاطبین فوتبال زد و باعث جدایی روزه مورلیس از جمع زرد جامگان نصف جهان شد.

سردرگمی بزرگ در انتخاب سیستم

بر اساس اطلاعات موجود از کارترون سیستم مورد علاقه سرمربی اسبق الی‌مالک مصر، رجا کازابلانکا مراکش و الاهلی قاهره آریش ۳-۲-۳ است و این سرمربی موفق شده اکثر توفیقاتش را با این رهابرد کسب کند اما برخلاف تیم‌های تحت هدایت سرمربی فرانسوی، سپاهان مدل مورلیس در فصل جاری از اکثر سیستم‌های متداول روز دنیا استفاده کرده و حاصل تکیه سرمربی پرتغالی به آریشی‌هایی مثل ۴-۳-۲، ۴-۳-۱، ۴-۲-۳، ۳-۲-۳، ۳-۱-۵، ۳-۱-۲، ۴-۱-۳ و ۴-۱-۲ سردرگمی و جان‌فیتان‌د صحیح شرح وظایف بازیکنان داخل مستطیل سبز بوده است. انتظاری می‌رود اولین هدف کارترون سنجیدن عیار ابزارهایش باشد تا با انتخاب یک یا سیستم کاربردی هر هفته ناچار به تغییر آریش تیم تحت هدایتش نشود.

آچار فرانسه‌سازی علیه موفقیت

آشننگی افکار روزه مورلیس فقط آریش تیمی سپاهان را هدف نگرفته بود و این

اخیر کوناه

ترابی راضی از شرایط خود در تبریز

فعلاً بازگشتی در کار نیست

باشگاه پرسپولیس بدش نمی‌آید در نیم فصل شرایط بازگشت مهدی ترابی را فراهم کند؛ مخصوصاً اگر این تیم راهی مرحله حذفی لیگ نخبان شود. در این صورت خوان گاریدو حتماً به دنبال جذب یک وینگر برای تقویت تیمش در نیم فصل خواهد بود. اما علی‌رغم تلاش‌هایی که برخی واسطه‌ها برای بازگشت ترابی به پرسپولیس انجام داده‌اند، این بازیکن فعلاً چراغ سبز به این انتقال نشان نداده است. از نزدیکان ترابی شنیدیم که او از شرایطش در باشگاه تراکتور و مهم‌تر از آن شرایط مالی خوبی که مالک این باشگاه برایش فراهم کرده رضایت کامل دارد. او همچنین دوست ندارد هواداران تراکتور را مقابل خود قرار دهد و اگر هم زمانی تصمیم به جدایی از تراکتور بگیرد در پایان فصل خواهد بود نه در میانه فصل. با شرایط موجود بازگشت ترابی در این زمستان به پرسپولیس امکان‌پذیر نخواهد بود و این تیم اگر به دنبال جذب یک وینگر خوب است باید روی نفرات دیگری تمرکز کند. ترابی حتی به برخی از همبازیان سابقش در پرسپولیس هم گفته که شرایطش در تبریز خوب است و حرف و حدیث‌هایی که درمورد ناراحتی یا افسردگی او مطرح شده شایعه است.

خداحافظی مهاجم سابق پرسپولیس از فوتبال؟

بازگشت منشأ به کشورش

گادوین منشأ که امیدوار بود در این فصل برای تیم فولاد به میدان برود بعد از اینکه با مخالفت یحیی گل محمدی مواجه شد در ازای دریافت مبلغی قراردادش را با این تیم فسخ کرد. او در ادامه با چند تیم لیگ برتری وارد مذاکره شد و حتی تا هفته‌های اخیر صبر کرد تا بتواند به عنوان بازیکن آزاد به تیمی بپیوندد که به خواسته خود نرسید. منشأ در واقع از نیم فصل دوم فصل پیش دیگر فرصت بازی در لیگ برتر کشورمان را پیدا نکرد و وقتی کاملاً ناامید شد به کشورش برگشت. منشأ تمایلی برای بازی در کشورش ندارد و از قرار معلوم راهی ندارد جز اینکه تصمیم به خداحافظی بگیرد. منشأ در حال حاضر ۳۵ سال دارد و امیدوار است در نیم فصل بتواند راهی یکی از تیم‌های ایرانی شود در غیر این صورت چاره‌ای جز اعلام بازنشستگی نخواهد داشت. جالب اینکه گادوین در چند ماه اخیر در ایران به شغل بیزنس هم روی آورده بود و در کلیپ‌های تبلیغاتی زیادی هم شرکت کرد اما در نهایت به کشورش نچریه برگشت.

برای میزبانی از امارات در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶

فدراسیون، تهران را به AFC معرفی کرد

تیم ملی ایران در هفته هفتم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶، روز ۳۰ اسفند ماه میزبان امارات خواهد بود. این دیدار از آن جهت حائز اهمیت است که شاگردان قلعه‌نویسی در صورت برتری مقابل امارات تقریباً صعود خود را به جام جهانی قطعی خواهد کرد. نکته قابل توجه اینکه ایران میزبان این دیدار خواهد بود و طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» فدراسیون فوتبال کشورمان به منظور میزبانی از این دیدار در فرم‌های مربوطه کنفدراسیون فوتبال آسیا شهر تهران را به عنوان میزبان این رقابت معرفی کرده است.

این در شرایطی است که طی روزهای اخیر این شایعه ایجاد شده بود با توجه به اینکه بازی‌های تیم ملی در کشور ثالث برگزار می‌شود، مسئولان فدراسیون قصد دارند در کشور عمان از تیم امارات میزبانی کنند؛ هرچند هنوز این مسئله نهایی نشده و قرار است در این باره تصمیم‌گیری شود. البته در صورتی که تا آن زمان میزبانی‌ها به حالت عادی برگزار شد برخی کشورهای حوزه خلیج فارس گزینه میزبانی از این دیدار باشند؛ اما مطمئناً فدراسیون ایران برای گرفتن میزبانی مجدد تا لحظه آخر تلاش خود را خواهد کرد. گفتنی است از آن جایی که یک پای این رقابت امارات است، صحبت از حضور در عمان مطرح شده، در غیر این صورت اگر پای حریف دیگری در میان بود امارات گزینه اصلی میزبانی از این دیدار می‌شد. تیم ملی فوتبال ایران با ۱۶ امتیاز صدرنشین مرحله سوم گروه A مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آسیا به شمار می‌رود.



پرداخت این عدد هم برای هر باشگاهی راحت نیست. شاید در بین تیم‌های لیگ برتری فقط ۶،۷ تیم باشند که توان پرداخت حق فسوخ مهاجم استقلال خوزستان را که سابه بازی در لالیگا را دارد، داشته باشند. به نظر می‌رسد آبی‌های خوزستان با اعلام عدد یک میلیون دلار به دنبال این بودند که فعلاً مشتریان این بازیکن را از او دور کنند تا تمرکز بیفوما که شروع خوبی در لیگ ایران داشته است بیشتر روی مسابقات تیمش باشد و در انتهای فصل لکتری برای فروش او داشته باشند.

فقط موفق به ثبت ۲ گلین شیت شده و از حیث بسته‌نگه داشتن دروازه‌اش جایگاه نااالی در میان دروازه‌بانان شاغل در فوتبال ایران دارد. همچنین رضا اسدی از مجموع ۱۳۵۰ دقیقه‌ای (مجموع کل تویرنمنت‌ها) که می‌توانسته برای سپاهان به میدان برود فقط ۴۲۵ دقیقه در مستطیل سبز حاضر شده و روی گل این تیم برابر ذوب آهن تأثیرگذار بوده است. این آمار زمانی بد تلقی می‌شود که به آمار ۱۰ دیدار نخست اسدی در فصل گذشته توجه کنیم و متوجه شویم این مهره ته‌جمی توانسته در آن بازه نور دروازه تیم‌های تراکتور، ذوب‌آهن، استقلال، پیکان، صنعت نفت، ملوان و پرسپولیس راپلراند و ۳ پاس گل بد هد. همچنین رضا شسکاری به عنوان یک بازیکن جوان و البته باتجربه عملکردش به خوبی فصل گذشته نیست و بخش قابل توجهی از فصل جاری را از روی نیمکت دنبال کرده است. علاوه بر اسامی بالا محمد دانشگر نیز از قاعده اشاره شده مستثنی نیست و از نیز در هفته‌های اخیر از روی نیمکت به عملکرد مدافعان سپاهان نگاه کرده و با روزهای اوچش کمی فاصله دارد. به نظر می‌رسد سرمربی فرانسوی اگر نتواند در هفته‌ها ماه‌های پیش روزها کاری برای کاهش افت ستارگان با تجربه خود ببندد رشد در بیخ‌های و خم میانی و پایانی لیگ برتر گرفتار می‌شود و مهره‌های جوان سپاهان به تنهایی نمی‌توانند ناجی زرد پوشان اصفهانی شوند.

نیازمند به بازیابی شخصیت برنده

از آخرین قهرمانی سپاهان در لیگ برتر بیش از ۹ سال می‌گذرد و آن‌ها در این مدت برای رسیدن به اهداف مدنظرشان به سراغ افرادی مثل لالانکو کرانچار، روزه مورلیس، محرم نویدکیا، امیر قلعه‌نویی و عبدالله ویسی رفتند و به دلیل نرسیدن‌های متوالی به اهداف‌شان دیگر آن روحیه و شخصیت بسیار برنده را ندارند و اگر دچار یک شکست تلخ شوند به سختی خود را بازیابی می‌کنند. برای مثال شاگردان مورلیس در فصل گذشته بعد از سخت‌گیری‌های فدراسیون فوتبال بابت اصلاح قرارداد‌های برخی از بازیکنان این تیم دچار یک بحران فنی و روحی شدند و در یک مدت بسیار کوتاه با ۷ شکست متوالی از لیگ قهرمانان آسیا حذف شدند و از کورس مدعیان



کسب عنوان قهرمانی لیگ برتر دور ماندند. به نظر می‌رسد سپاهان همان قدر که در فصل جاری نیاز به یک سرمربی تنورسین و با دانش بالا دارد به همان میزان به یک هادی‌گر مطلع در حوزه روانشناسی ورزش نیازمند است.

اشتباه مورلیس نباید تکرار شود

سپاهان پیش از آغاز فصل جاری با جدایی بازیکنان تأثیرگذار مثل شهریار مغاللو، رامین رضاییان، امید نورافکن، میلاد زکی پور، محمد جواد حسین نژاد و فرشاد احمدزاده مواجه شد و برای رفع نیازهایش و جایگزینی مهره‌های جدا شده فعالیت نسبتاً خوبی در نقل و انتقالات تابستانی انجام داد اما تمام احتیاجاتش برطرف نشد. برای نمونه آن‌ها استقلال انزوئی نامدار را جذب کردند که سبک و بیست بازی‌اش شباهت زیادی به بهترین خرید خارجی سال‌های اخیرشان یعنی بریان دابو دارد اما در نقل و انتقالات تابستانی موفق به جذب یک هافبک بازی سازمان‌سب و توریم مناسب و توریم مناسب خط دفاعی خود نشدند. فاخ از آنکه سپاهان در نقل و انتقالات زمستانی به دنبال خرید و تقویت تک‌دام پست است به نظر می‌رسد بزرگ‌ترین مطالعه هواداران این تیم باید دوری از مسیر طی شده توسط مورلیس یعنی خرید بازیکن بی‌کیفیت خارجی است.